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Pokud vás v úterý 4. března vezme 
v ulicích centra Ostravy do tance 
medvěd, kozel nebo kůň, ničemu 
se nedivte a pěkně si taneček užijte! 
Vždyť je masopust!

Masopustní veselí plné roztodiv-
ných masek i ukázek tradičních zvy-
ků, jehož hlavním organizátorem je 
Ostravské muzeum, ovládne cen- 
trum města už pošesté. Letošní roč-
ník, který má podtitul Z moravsko-
slezských luhů a hájů, bude zahájen 
ve 13 hodin na Masarykově náměstí 
folklorními písničkami i nejrůznější-
mi vystoupeními. A dojde i k hádce 
Masopustu s Pustem. „Oslovili jsme 
Tomáše Jirmana a Marka Cisovského, 
herce Národního divadla moravsko-
slezského a Komorní scény Aréna, 
kteří se ve staročeské divadelní hře 
ujmou rolí Masopustu a nadcházejí-
cího Pustu. Na začátku v hádce zvítě-
zí Masopust a bude vládnout celému 
veselí a průvodu,“ uvádí nás do ob-
razu etnografka Markéta Palowská, 
jež stála u zrodu této půvabné novo-
dobé ostravské tradice a na přípravě 
přepestrého programu spolupracuje 
s kolegyní Andreou Węglarzyovou, 
kurátorkou edukační činnosti. Obě 
zástupkyně Ostravského muzea se 
během úvodní části představí v mas-
kách louky a lesa.

Letos poprvé se bude konat pře-
dávání masopustního práva. To se 
odehraje ve 14.15 hodin, kdy bude 

To musíte vidět, slyšet

Je tu masopust plný novinek!

Čtvrté infocentrum 
na území obvodu                                                                    
V úterý 4. března bude v Ostravě ote-
vřeno již čtvrté infocentrum na úze-
mí obvodu Moravská Ostrava a Pří-
voz. To první bylo založeno v roce 
1995 v Elektře v Jurečkově ulici, poz-
ději přibyla i pobočka Věž na Proke-
šově náměstí a pobočka v Nádražní 
ulici v Přívozu. Čtvrtá pobočka bude 
mít své místo v Nové Karolině a bude 
k dispozici nejen obyvatelům obvo-
du, ale také turistům, které budou 
oslovovat poutače viditelné už při 
příchodu od autobusového i vlakové-
ho nádraží směrem do centra. Nové 
infocentrum, které bude otevřeno 
denně od 10 do 19 hodin, navíc o so-
botách a nedělích plně nahradí služ-
by pobočky Elektra, která je od so-
botní 13. hodiny po zbytek víkendu 
uzavřena. Návštěvníci se zde budou 
moci zdarma dozvědět informace 
o Ostravě a zakoupit nejen jízdenky 
na městskou hromadnou dopravu, 
ale také vstupenky na kulturní, spo-
lečenské a sportovní akce. Pracovní-
ci pobočky rovněž poradí turistům 
s hledáním vhodného ubytování 

nebo restaurace, případně navrhnou, 
kterou místní technickou památku je 
možné navštívit s ohledem na časové 
možnosti zájemců. Ti si zde také budou 
moci vybrat ze zhruba pěti set suve-
nýrů, pořídit pohlednice, případně se 
vyfotit s posledním uhlím vytěženým 
na území Ostravy nebo před panora-
matem města a snímek rovnou rozeslat 
e-mailem svým známým.  

www.ostravainfo.cz

Premiéra Šíleně 
smutné princezny   

Nová premiéra Divadla loutek Ostrava 
tentokrát našla inspiraci ve filmovém 
světě. Hudební komedii Šíleně smutná 
princezna natočil režisér Bořivoj Ze-
man v roce 1968 s Helenou Vondráčko-
vou a Václavem Neckářem v hlavních 
rolích. S nápadem oživit kultovní po-
hádku na jevišti přišla režisérka Lucie 
Málková, která v ostravském Divadle 
loutek před časem režírovala Sofiin 
svět. I v divadelní verzi uslyší návštěv-
níci populární písničky Znám jednu 
starou zahradu, Miluju a maluju, Kuj-
me pikle a další, ovšem v živém hudeb-
ním provedení. A také uvidí princeznu 
s princem, krále Jindřicha a Dobro-
mysla, koktajícího Kokošku z Kokořína, 

či intrikány Ikse a Ypsilona v loutko-
vé podobě. Pohádka má premiéru 
v pátek 28. března v 17 hodin.

www.dlo-ostrava.cz

Randez-vous se 
starou hudbou  
Janáčkova filharmonie Ostrava 
ve spolupráci s Brandenburgis-
ches Staatsorchester Frankfurt nad 
Odrou pořádá 8. března od 19 ho-
din ve společenském sále DKMO 
koncert při příležitosti 300. výročí 
narození Carla Philippa Emanue-
la Bacha. Ten se uskuteční v rámci 
tradičního německo-polského fes-
tivalu Dny hudby nad Odrou 2014. 
Na počest druhého Bachova syna 
bude jeho hudba znít podél toku 
řeky Odry, a to od Ostravy přes Wro-
cław, Frankfurt n. O. až po Štětín. 
Tento festival na Odře je nejvý-
znamnějším hudebním festivalem 
ve východním Braniborsku. V roce 
1965 se konal první ročník ještě pod 
názvem Frankfurtské hudební dny. 
Po roce 1994, kdy se k projektu při-
dala Filharmonie Zielona Góra, se 
stal významnou platformou pro kul-
turní střetávání západu a východu.          

www.jfo.cz

Henrik Ibsen 
poprvé  
v Aréně
Poprvé ve své dvacetileté his-
torii uvede Komorní scéna Aré-
na jednu z her Henrika Ibsena. 
Dramaturgie pro „ibsenovskou 
premiéru“ zvolila hru Přízraky, 
autorovo nejnaturalističtější dra-
ma, které skandinávská divadla 
zprvu odmítla, protože v něm 
otevíral na svou dobu velmi od-
vážná témata incestu, eutanázie 
a pohlavních chorob. Jde o pří-
běh ženy, která rezignovala na své 
vlastní štěstí, podlehla tlaku spo-
lečenských konvencí, a tím byla 
nucena prožít svůj život ve lži 
a přetvářce. Režie se ujal šéf či-
nohry NDM Peter Gábor, který 
naposledy v Aréně nazkoušel in-
scenaci Blecha, za niž byla Alena 
Sasínová-Polarczyk nominována 
na Cenu Thálie. V Přízracích, kte-

ré daly název i celé letošní sezoně, 
se diváci opět setkají nejen s Ale-
nou Sasínovou-Polarczyk, ale také 
s Albertem Čubou, Vladislavem 
Georgievem, Zuzanou Truplovou 
a hostujícím Janem Fišarem. Pre-
miéra je naplánována na 22. břez-
na v 18.30 hodin.

www.ostrmuz.cz

www.divadloarena.cz

AKCE MĚSÍCE

Všichni jste otroci, 2013, olej na plátně, 97 x 130 cm
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dojdou před kavárnu Atlantik a Filo-
zofickou fakultu Ostravské univerzity, 
kde opět zatančí, a Nádražní ulicí se 
dostanou před pobočku Ostravského 
informačního servisu u tramvajové 
zastávky Elektra. I tady propukne rej 
maškar, jež poté přejdou na náměstí 
Dr. Ed. Beneše, Zámecká ulice je do-
vede k prodejně MM, jež je tradiční 
zastávkou masopustního průvodu. 
Ten se Zámeckou ulicí dostane zhru-
ba v 15.30 hodin až na Masarykovo 
náměstí, kde se rozvíří velký maso-
pustní rej, vystoupí folklorní soubory 
Hlubinka a Mali Blędowianie i Dětský 
soubor Heleny Salichové,“ upřesňuje 
Markéta Palowská místa, na nichž se 
můžete s masopustními maskami po-
tkat. V 16 hodin vypukne další hádka 
Masopustu s Pustem, v níž tentokrát 
zvítězí Pust, Sbor dobrovolných hasi-
čů z Pustkovce symbolicky zabije koz-
la a za přispění Bílého divadla Ostrava 
se bude pochovávat basa. Vše skončí 
smutečním průvodem s basou okolo 
náměstí, během kterého se k masko-
vaným účastníkům připojí i další pří-
znivci.    

Nenechejte si ujít akci, která je bar-
vitým připomenutím starých tradic 
i možností, jak prožít příjemné odpo-
ledne plné zábavy.                             (gl)

masopustní právo, nazdobené 
do stylizované podoby ostravského 
koně, předáno do rukou starosty 
městského obvodu Moravská Ost-
rava a Přívoz Jiřího Havlíčka. A pro-
tože tímto krokem je dáno povolení 
pořádat masopustní veselí, maškar-
ní průvod se vydá na cestu centrem 

Moravské Ostravy. „To bude ve 14.30 
hodin. Masky provázené kapelou 
s názvem Muzikanti z Polanky pro-
jdou přízemím obchodního domu 
Laso na Jiráskovo náměstí. Tady za-
tancují, do tance vezmou i veřejnost 
a budou rozdávat koblihy i jiné po-
chutiny, které k masopustu patří. Poš-

tovní ulicí pak průvod přejde až k Hu-
sovu sadu, kde u trolejbusové zastávky 
opět vypukne masopustní rej. Defilé 
pak bude pokračovat Mlýnskou, Tyr-
šovou a Zahradní ulicí. Zde se letos 
poprvé zastaví u Industrial Cafe, které 
nabídne občerstvení jak účinkujícím, 
tak veřejnosti. Milíčovou ulicí masky 

Ulice centra ožijí rejem masopustních maškar už pošesté.                                                               Foto: archiv Ostravského muzea 
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Práce! Téma 
jako šité na míru 
Ostravě 

FILM

Galerie Magna, Bieblova 3,  
702 00 Ostrava, tel.: 774 276 848
Otevřeno: Po – Čt: 10 – 12, 13 – 18hod.  
                   Pá: 9 – 13 hod.
www.magna.zde.cz

Práce je hlavním tématem letošní-
ho ročníku mezinárodního festi-
valu dokumentárních filmů o lid-
ských právech Jeden svět, který 
pořádá nezisková organizace Člo-
věk v tísni. V Ostravě se uskuteční 
od 17. do 21. března, a to už jako 
15. ročník. Kromě Ostravy se divá-
ci mohou s festivalem setkat v dal-
ších 33 městech České republiky.

Diváci budou mít možnost 
zhlédnout bezmála čtyři desítky 
dokumentárních filmů, a to na již 
tradičních promítacích místech, 

V pondělí 31. března se bude ko-
nat od 18 hodin v galerii Magna 
vernisáž výstavy soch Petra Holu-
ba s názvem Žralok a Panna. Jeho 
díla úzce navazují na výstavu ma-
leb Karla Jerieho Panna a žralok, 
které jsou k vidění v této galerii až 
do 23. března. 

Tvorba dvou umělců, která 
je představena na dvou po sobě 
následujících samostatných vý-
stavách, je zřetelně odlišného 
formálního řádu. Dochází na ní 
ke spojení autora tvořícího v mé-
diu sochy a autora, jehož doménou 
jsou pole malby a kresby. Přesto je-
jich tvorba vykazuje řadu společ-
ných rysů. Tím nejpodstatnějším 
je fakt, že se odvíjí v dimenzi zob-
razivého umění, nechává se inspi-
rovat příběhem, ať už konkrétním, 
v případě Petra Holuba, nebo fan-
taskním, v případě Karla Jerieho. 
V díle obou tvůrců je zřetelné, že 
formální výboje a hledání jsou 
upozaděny za obsah, který chtějí 
vyjádřit. Sochaři Petru Holubovi 
(1976), který vystudoval Fakultu 
výtvarných umění v Brně pod ve-
dením Vladimíra Preclíka a poslé-
ze Michala Gabriela, zcela vyhovu-
je zaobírat se vesmírem v nás. Jeho 
tvorba upozorňuje právě na to, ko-

www.ndm.cz 

Evita  
v Ostravě

DIVADLO

Jedním z výjimečných okamžiků 
této divadelní sezony bude vstup 
muzikálu Evita na jeviště Divadla 
Jiřího Myrona. Skoro neuvěřitelný 
příběh životní cesty charismatické 
a velmi ctižádostivé ženy se zde 
poprvé odehraje 20. března v origi-
nálním nastudování souboru ope-
rety a muzikálu Národního divadla 
moravskoslezského pod taktovkou 
režiséra Petra Gazdíka. Atraktivní 
na tomto projektu není jen libreto, 
jehož autorem je Tim Rice, a hud-
ba Andrewa Lloyda Webbera, ale 
také obsazení. V hlavních rolích se 
kromě samotného režiséra Petra 
Gazdíka objeví například Tomáš 

Divadlo loutek nehraje jen pro děti
Kdo se domnívá, že loutkové divadlo je zaměřeno jen 
na dětského diváka, velice se mýlí. Z omylu jej může 
vyvést třeba jen letmé nahlédnutí do programu Divadla 
loutek Ostrava nabízejícího hned několik představení 
pro vyšší věkovou kategorii. Pozornost diváků, i těch, kte-
ří běžně do divadla nechodí, přitahuje zdařilá inscenace 
Z deniku Ostravaka v režii Radovana Lipuse, s výpravou 
Marka Pražáka a s hudební spoluprací Jarka Nohavici. 
Neotřelé „dřysty“ anonymního ostravského blogera baví 
diváky od první do poslední minuty představení. Režisér 
Radovan Lipus je podepsán i pod „zábavně krutou expe-
dicí do hry, dětství i do války“ s názvem Šaryk vzpomíná 
aneb Čtyři tankisté, kapitán Kloss a všichni ti druzí psi 
a soudruzi. Kdo ovšem očekává nostalgickou vzpomín-

ku na dříve tak oblíbený televizní seriál, nedočká se… 
Příjemným zpestřením repertoáru je současná konver-
zační komedie Půldruhé hodiny zpoždění, která vznikla 
v rámci cyklu Přesčas. Tuto hru si herci Lenka Sedláčková 
a Ivan Feller vybrali sami a nastudovali ji pod režijním ve-
dením Janusze Klimszy. V programu divadla se objevuje 
také proslavený polský muzikál Malované na skle o Jáno-
šíkovi, zbojnících i andělovi a ďáblovi v lidských srdcích. 
Inscenace, která je vhodná pro diváky od 12 let, pracuje 
s básnivým překladem Jarka Nohavici. Takže, milí dospě-
lí, děti dejte k babičce a vydejte se do loutkového divadla 
sami. Nebudete litovat!

www.dlo-ostrava.cz

DŮM KULTURY PŘEDNÁŠKY A VÝSTAVY

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz? Dejte nám o ní vědět.  
Pište na adresu: literatky@literatky.cz

Petr Holub: Snídaně, barevný 
polyester.

lik pozoruhodného, nepoznaného 
nebo opomíjeného se skrývá v lid-
ské podstatě, již autor prostřednic-
tvím svých soch zachycuje. Těsný 
vztah k formálně klasickému má 
i dílo Karla Jerieho (1977). Ab-
solvent ateliéru malby Antonína  
Střížka a poté Michaela Rittsteina 
z pražské Akademie výtvarných 
umění si svoji rukopisnou polohu 
našel brzy. Jeho začátky stejně jako 
v případě Petra Holuba neprová-
zela krkolomná honba za třeskutě 
originálním výrazem, ale zaměřil 
se na preciznost kresby a zřetelné 
tematické pole, na němž popustil 
uzdu fantazie natolik, že vybudo-
val vlastní, Jeriovský svět. Výstava 
Karla Jerieho potrvá do 23. března, 
výstava Petra Holuba do 4. května.

kterými jsou kino Art, Minikino, 
klub Atlantik, Antikvariát a klub 
Fiducia a Stará Aréna. Program 
Jednoho světa však není omezen 
pouze na promítání dokumentár-
ních filmů. Diváci se mohou těšit 
také na četné workshopy a disku-
se, ať už se samotnými tvůrci do-
kumentů, nebo s odborníky, kteří 
mají k ústřednímu tématu festi-
valu co říci. Neoficiální zahájení 
festivalu v Ostravě, tzv. Festivalový 
otvírák, se bude konat ve čtvrtek 
13. března v klubu Atlantik. 

Savka nebo Robert Jícha. Roli Evity 
ztvární Hana Fialová a Radka Cou-
falová. 

Dům kultury města Ostravy, a.s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava 
tel.: 597 489 265, www.dkmoas.cz

Kino Art 
3. — 5. 3. v 17 a 19.30 hodin Špinavý trik
6. 3. v 15 hodin pro seniory, v 17 a 19.30 hodin Klub náročného 
diváka Poslední vrchol: La Última Cima
7. — 9. 3. v 17 a 19.30 hodin Poslední vrchol
10. — 12. 3. v 17 a 19.30 hodin Prodloužený víkend
13. 3. v 15 hodin pro seniory, v 17 a 19.30 hodin Klub náročného 
diváka Návrat Agnieszky H.
14. — 16. 3. v 17 a 19.30 hodin Dědictví 2 aneb Kurva se neříká
17. — 21. 3. Jeden svět, mezinárodní festival dokumentárních 
filmů o lidských právech
22. — 23. 3. v 17 a 19.30 hodin Památkáři
24. — 26. 3. v 17 a 19.30 hodin Kandidát
27. 3. v 15 hodin pro seniory, v 17 a 19.30 hodin Klub náročného 
diváka Jasmíniny slzy
28. — 30. 3. v 17 a 19.30 hodin Babovřesky 2
31. 3. v 17 a 19.30 hodin Jack Ryan: V utajení

Koncerty a divadelní představení v DKMO 

3. 3. v 19 hodin Owen McCafferty: Práskni do bot,  
Divadlo Na Jezerce Praha
5. 3. v 19 hodin Petr Kolář, koncert
8. 3. v 19 hodin Randez-vous se starou hudbou, koncert JFO
10. 3. v 19 hodin Janáčkovci s Veverkou, koncert JFO
10. 3. v 19 hodin Kamelot, koncert
11. 3. v 19 hodin Eric Assous: Příbuzné si nevybíráme, 
Harlekýn Praha 
13. 3. v 18 hodin Zpěv a klavír, koncert JFO
13. 3. v 19 hodin Západ USA – Oregon, digitální diashow 
Martina Loewa
15. 3. v 17.45 hodin Jules Massenet: Werther, přímý přenos 
z Metropolitní opery 
16. 3. v  10 hodin Šupinka vodníka Štístka, Liduščino divadlo 
16. 3. v 19 hodin David Seidler: Králova řeč, 5. hra DP 13/14, 
skupina A 
19. 3. v 19 hodin Koncert Eltona Johna: The Million Dollar 
Piano, HD kvalita, zvuk 5.1 
20. 3. v 19 hodin Majitel Beethovenova prstenu, koncert JFO
21. 3. v 19 hodin Irena Dousková: Darda, Divadlo Na Jezerce, 
24. 3. v 19 hodin Screamers
25. 3. v 19 hodin Iveta Bartošová, koncert
26. 3. v 19 hodin Peter N. Darrell Na vaše riziko!
30. 3. v  16.45 hodin Marco Spada, přímý přenos představení 
z Bolšoj balet Moskva

Galerie výtvarného umění v Ostravě
Poděbradova 1291/12, 702 00  Ostrava
www.gvuo.cz, tel.: 731 691 563, 596 112 566
Ostravský Dům umění se po rekonstrukci suterénních 
depozitářů otevírá opět veřejnosti!

6. 3. —  27. 4. Archikultura 2014, šestý ročník mezinárodního 
festivalu architektury, designu a umění, Dům umění — Kabinet 
architektury.
Zvi Hecker: Cesta hledání, izraelský architekt polského 
původu představí na čtyřech projektech invenční způsoby 
hledání správného řešení tématu architektonického zadání. 
Olga Felip a Josep Camps: Arquitecturia, mezinárodně 
oceňování katalánští architekti představí svoji svěží  
a zajímavou tvorbu.
Metthew Nowicki: 1910–1950, Polsko, USA, Indie, rakouská 
výstava prezentující dílo tragicky zemřelého polského 
architekta. 
Doprovodný program:
4. 3. v 19 hodin Jiří Durman a Miroslav Posejpa, koncert, 
Dům umění. 
11. 3. v 16 hodin Co „vyprávějí“ hlavice románských sloupů, 
z přednášek Marka Zágory, knihovna GVUO. 
19. 3. v 16.30 Průvodce architekturou Krnova, představení 
knihy, knihovna GVUO.
26. 3. v 16.30 hod. Mystik bezčasí: Josef Šíma, z přednášek 
Gabriely Pelikánové, knihovna GVUO.

Změna programu vyhrazena.

Galerie Beseda
Jurečkova 1811/18, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
Po — Pá: 9.00 — 17.00 hodin

Od 23. 1. Jakub Špaňhel, obrazy
Stálá prodejní výstava obrazů, grafiky, plastik a skla. 

Galerie Magna 
Bieblova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz
tel.: 599 502 123,  608 734 578, www.magna.tym.cz

17. 2. —  23. 3. Karel Jerie, malba

Výstavy v DKMO
1. 3. —  2. 4. Bottega, výstava výtvarných prací žáků  
a posluchačů výtvarné školy Bottega. Vestibul
5. — 30. 3. Voda nad zlato, výstava k filmovému festivalu 
dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět 2014. 

My čtyři tankisté vyjedem zajisté, my čtyři s naším psem…                                                                                           Foto: Roman Polášek
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Když se řekne Fiducia
Když se v Ostravě řekne slovo Fiducia, zasvěcení vědí, 
že jde o antikvariát a klub. A každý z příznivců této 
bašty kultury, poznání a vzdělávání si představí to, 
co je jeho srdci nejbližší. Někomu vytane na mysli 
vůně ohmataných knih, jiný zavzpomíná na některé 
z mnoha festivalů nebo veřejných debat, další si 
připomene vydavatelskou činnost nebo fakt, že klub už 
do Ostravy přivezl řadu významných osobností české 

i zahraniční kultury. Jedno je jisté. Antikvariát a klub 
Fiducia, jehož kořeny se v Ostravě uchytily v roce 1998, 
je v současnosti médii i veřejností považován za jedno 
z nejvýznamnějších nezávislých kulturních center 
regionu. Mimo jiné se klub věnuje také období druhé 
světové války a protikomunistického odboje, naopak 
zájem o současnost se projevuje v aktivním přístupu 
k tématům spojeným s rozvojem Ostravy. Například 
v minulosti se pozornost klubu zaměřila na budoucnost 
vysokých pecí, Městských jatek či legendárního domu 
Ostravica-Textilia. 
Vizionářství zakladatelů klubu, Ilony a Jiřího 
Rozehnalových, a jejich otevřený přístup nejen 
k ostravskému dění se projevuje i v mnoha dalších 
projektech. Zmínit můžeme dejme tomu Fotografickou 
galerii Fiducia a Galerii Dole, které byly v letech 2010, 
2011 a 2013 vyhodnoceny grantovou komisí Ministerstva 
kultury ČR jako nejlepší galerijní projekty v republice. 
Pozornost zaslouží i Dětské studio Fiducia nebo 
Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu, který byl v roce 
2013 založen na základě iniciativy Ilony Rozehnalové. 
Spolek navazuje na obdobné ostravské spolky 
z předválečného období, vydává kulturní čtvrtletník 
– bulletin Krásná Ostrava a okrašluje místa, která byla 
zapomenuta či zdevastována. Ilona Rozehnalová rovněž 
spravuje kulturní portál  krasnaostrava.cz, na kterém 
přináší informace o aktivitách spolku, o kultuře 
v Ostravě, ale také materiály k důležitým kulturním 
tématům či otázkám, věnujícím se rozvoji města Ostravy.

www.antikfiducia.com

POZVÁNKA KLUBU

Smetanovo náměstí 8, Moravská Ostrava 
tel. č.: 596 117 676, www.librex.cz/dumknihy

4. 3 − 6. 4. Výstava fotografií Jiřího Mikulce.
5. 3. od 9 do 11 hodin a od 15.30 do 17.30 hodin Tvoření s Kašta-
novým krámkem. 
8. 3. ve 13 hodin Tomáš Zmeškal: Sokrates na rovníku. Beseda 
a autogramiáda v rámci 4. ostravského knižního veletrhu.
11. 3. v 16 hodin Martin Horský: Británie v útržcích novin. 
Křest knihy.
12. 3. v 17 hodin Evita. Předpremiérová beseda s muzikálovým 
souborem NDM.
13. 3. v 16 hodin Ivo Toman: Absťák. Beseda a autogramiáda 
s autorem motivačních knih.
15. 3. od 15 do 17 hodin Jarní dekorace, tvoření s knížkami 
TOPP. Pro dospělé i děti.
19. 3. v 17 hodin Přemysl Vojta, lesní roh. Beseda se slavným 
sólohornistou.
25. 3. v 16 hodin Babovřesky 2. Knihu představí režisér Zdeněk 
Troška. 
27. 3. v 16 hodin Jaz: Opráski sčeskí historje. Beseda a autogra-
miáda.

Aktuální informace na www.knihcentrum-ostrava.cz

DŮM KNIHY KNIHCENTRUM.cz  

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY

NOVÁ AKROPOLIS

Na křížení ulic Poštovní a Reální sto-
jí žlutě omítnutý dům, ve kterém se 
nacházel původně hotel Garni, poz-
ději přejmenovaný na hotel Royal se 
stejnojmennou kavárnou. V dnešní 
době je v přízemí menza a v dalších 
poschodích Filozofická fakulta Os-
travské univerzity. Tento třípatrový 
dvojkřídlý dům se zaobleným ná-
rožím, zvýrazněným oplechovanou 
vížkou, byl postaven v roce 1911 
a přestavěn v roce 1925 podle návr-
hů významného ostravského archi-
tekta Felixe Neumanna (*1860, Ra-
dvanice – †1942, Moravská Ostrava).

Budova patřila manželům Rei-
cherovým, kteří ji v roce 1939 jako 
Židé byli nuceni prodat Penzijnímu 

ústavu Wilczkova těžířstva. V srpnu 
1944 byla značně poškozena bom-
bardováním. V květnu 1945 se sta-
la na krátkou dobu ubytovnou pro 
repatrianty. Po jejich odchodu byla 
budova odhmyzena plynem, vyčiš-
těna a opravena. V přízemí a 1. po-
schodí měly být provizorně umístě-
ny kanceláře, knihovna, studovna 
i výstavní prostory Průmyslového 
muzea (vzniklo v roce 1941). Ve 2. 
a 3. poschodí měly být zřízeny ko-
leje Vysoké školy báňské, která byla 
v roce 1945 přestěhována z Příbrami 
do Ostravy. Krátce před slavnostním 
otevřením muzea se studenti do-
hodli se zástupci města Ostravy, že 
Průmyslové muzeum bude postup-

ně přestěhováno do Slezskoostrav-
ské radnice. Naneštěstí se studenti 
rozhodli stěhování urychlit. Asi 300 
jich během 24 hodin nešetrně a ne-
organizovaně vystěhovalo muzejní 
sbírky a zařízení do Slezskoostrav-
ské radnice, Staré i Nové radnice 
v Moravské Ostravě a do Student-
ského domova v Přívoze. Uvolnili 
si tak místnosti pro další ubytování 
a menzu. Průmyslové muzeum se 
samostatné budovy nedočkalo, 12. 
června 1947 otevřelo velkou výstavu 
ve Staré radnici v Moravské Ostravě 
a v roce 1949 se sloučilo s Ostrav-
ským muzeem.

Kateřina Barcuchová
historička Ostravského muzea

Z HISTORIE MORAVSKÉ OSTRAVY A PŘÍVOZU

Nádražní 30, 702 00 Ostrava 
e-mail: info@antikfiducia.com 
tel. č.: 596 117 312 
Po – Pá: 10 – 18 hod. 

3. − 7. 3 . od 10 do 18 hod. mezinárodní workshop Identity/In touch.  
Nutná registrace.
10. 3. v 18 hod. vernisáž výstavy Jakuba Janovského: Mental mix vol.2.
11. 3. v 18 hod. Jiřina Šiklová: Vyhoštěná smrt, debata.
12. 3 od 15 do 18  hod. workshop Social Impact Award, nutná registrace. 
14. 3. v 17 hodin herec Vladimír Polák čte Nemravné historky tibetského šprýmaře.
16. 3. v 10 hod. dětský ateliér k festivalu Jeden svět.
16. 3. ve 14 hod. Okrášlení přívozského podchodu.
17. − 21. 3. Festival Jeden svět Ostrava.
18. 3. v 18 hod. Češi? Němci? Něco mezi tím? 
20. 3. v 18 hodin Kam směřuje Ostrava? Debata s odborníky.
21. 3. v 18 hodin křest nového čísla bulletinu Krásná Ostrava.
25. 3. v 16 hodin Petr Petružela: Březen 1939 – okupace severní Moravy, 
přednáška.
25. 3. v 18 hodin Za vodou (Dokud nás smrt...), předpremiérové setkání 
s inscenačním týmem nové divadelní hry.
27. 3. v 18 hod. Jan Jindra: Bylo nebylo, vernisáž výstavy.
28. 3. v 18 hod. Hrabalovská pouť po přívozských hospodách.
30. 3. v 10 hodin dětský ateliér pro děti a jejich rodiče.

ANTIKVARIÁT A KLUB FIDUCIA 

Hotel Royal, dnes menza Ostravské univerzity

Knihovna města Ostravy

Oddělení pro dospělé:
Od 3. 3. do 30. 4.: Obrazy malované ústy, výstava obrazů paní 
Věry Barové, klientky zámku Nová Horka, domova pro osoby se 
zdravotním postižením, která své obrazy maluje ústy.
27. 3. od 9 do 17 hodin: Den ostravských čtenářů, kvíz 
pro dospělé čtenáře. Výstavka knih ke 100. výročí narození 
Bohumila Hrabala.                                       Amnestie upomínek. 

Oddělení pro děti a mládež:
3. − 7. 3.: Týden prvňáčků, pro děti z prvních tříd přihlášení 
do knihovny zdarma. 
6. 3. od 14 do 15 hodin: Tělo v pohybu, soutěž v tanci na taneč-
ních podložkách.
13. 3. od 13 do 15.30 hodin: Barevné květináče, malujeme kvě-
tináče barvami na keramiku.
20. 3. od 14 do 15 hodin: Přečti nám, čteme a řešíme detektivní 
příběhy ukryté v knihách.
27. 3. od 12 do 17 hodin: Den ostravských čtenářů, soutěžní od-
poledne.                                                              Amnestie upomínek.
Od 3. do 29. 3.: Hledáme přívozského knihožrouta, soutěžte 
s námi o nejpilnějšího čtenáře.

28. října 8, 702 00 Ostrava (u Sýkorova mostu) 
tel. č.: 596 134 980, www.akropolis.cz

5. 3. od 20 hodin úvodní přednáška kurzu Filozofie pro život:  
Filozofie a psychologie Východu a Západu.
11. 3. od 19 hodin přednáška na téma Psychologie společnosti.
12. 3. od 20 hodin úvodní přednáška kurzu Filozofie pro život: 
Filozofie a psychologie Východu a Západu.

Přihlášky posílejte na: ostrava@akropolis.cz 
Předprodej vstupenek v místě konání.  
Po−Čt mezi 17.30 – 21.00 hod.

Přiblížit moderní a současnou ar-
chitekturu široké veřejnosti − to je 
cílem již šestého ročníku meziná-
rodního festivalu architektury, de-
signu a umění Archikultura 2014, 
který bude probíhat od 6. března až 
do 27. dubna, a to hned na několika 
místech Ostravy. Přehled výstav na-
příklad v Domě umění GVUO nebo 
doprovodného programu v klubu 
Fiducia již nyní přinášíme v našem 
kulturním přehledu. Velkolepá akce 
navazuje na předchozí ročníky fes-
tivalu, který se v létech 2009 až 2012 
konal pod názvem Architecture 
Week Ostrava.

Výstavy, přednášky, diskusní fóra, 
promítání filmů či procházky za ar-
chitekturou. Do všech těchto aktivit 
se mohou zapojit zájemci z řad širo-

ké veřejnosti, kteří chtějí rozšířit své 
poznatky o práci architekta, problé-
mech výstavby a možnostech jejich 
řešení, seznámit se s architektonic-
kou historií nejen města Ostravy, 
ale porovnat úroveň jejího dalšího 
rozvoje s aktuálním děním v této ob-
lasti ve světě. Specifikem a předností 
moravskoslezského regionu je jak 
jeho multikulturní prostředí, které se 
na trojmezí České, Slovenské a Pol-
ské republiky nabízí, tak jeho bohatá 
historie. Cílem festivalu je prezenta-
ce urbanismu, architektury, designu 
a umění poučnou, inspirativní, ale 
i zábavnou formou, jde o uvědomě-
ní dopadu a vlivu těchto oblasti lid-
ského konání na lokálně a současně 
globálně pojímaný životní prostor 
člověka.

Hotel Royal s kavárnou, 20. léta 20. století. A aktuální podoba.
                                                              Foto: fotoarchiv Ostravského muzea

Dánská architektura je již mnoho let synonymem krásného a inovativního designu.
Foto: archiv Archikultura 2014

Okrášlení Světlonoše v prosinci 2013.

Fotografie ze křtu knihy Vojtěcha Vlčka Ostrava za ostnatými 

dráty, který se ve Fiducii konal letos v lednu. Vlevo herec 

Norbert Lichý, vedle něj Alena Sasínová-Polarczyk, autor 

knihy Vojtěch Vlček a manželé Rozehnalovi jako vydavatelé 

knihy.                                                             Foto: archiv Fiducia
.
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KULTUROU
CENTRUM ŽIJE

Programový a kulturní zpravodaj Centrum žije kulturou je součástí 
zpravodaje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Centrum. 
Své kulturní tipy můžete zasílat e-mailem na adresu: 
literatky@literatky.cz

po

3
20:00
Jarek v Parníku
Komorní koncert Jarka Nohavici / vyprodáno

čt

6
19.00
Dana Vrchovská a Vojtěch Eckert Trio
Dana Vrchovská – vocal, Vojtěch Eckert – piáno, Ondřej Štajnochr – kontrabas,
Tomáš Hobzek – bicí. / 100 Kč

st

7
20:00
Moribundus
Koncert ostravské kapely / 100 Kč

so

8
20:00
Lanugo KONCET PRAŽSKÉ KAPELY

Markéta Foukalová – zpěv, Viliam Béreš – klavír, Rastislav Uhrík – kontrabas,
Martin Kopřiva – bicí, Martin Novák – sampler, perkuse, Mirek Šmilauer – kytara. / 150 Kč

út

11
20:00
Ewan Dobson FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Koncert kanadského kytaristy. Koncert je pořádán za �nanční podpory
Statutárního města Ostravy. / 200 Kč

st

12
20:00
Tibet
Koncert brněnské rockové kapely. / 150 Kč

čt

13
20:00
Bára Hrzánová & Condurango
Koncert v rámci 13. ročníku festivalu ProTibet. Pořádá občanské sdružení MOST. / 170 Kč

pá

14
19:00
Bezobratři
Křest nového CD – Desátý den trní. Uslyšíte netradiční muziku inspirovanou
lidovou poetikou. / 100 Kč

po

17
20.00
Je� Lorber Fusion FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Je� Lorber – keyboards, Eric Marienthal – saxophone, Jimmy Haslip – bass, Sonny Emory –
drums. Koncert je pořádán za �nanční podpory Statutárního města Ostravy. / 350 Kč

st

19
20.00
Patrik Kee –Miluji Tě
Ostravský hlasový ekvilibrista uvádí večer plný vokální improvizace „nejen on, loopstation
a mikrofón“, ale i Vy sami se můžete stát členy jedinečného sboru a zažít tak atmosféru
jednoty, kterou nám umožňuje dar hlasu. / 100 Kč

čt

20
20.00
Tomáš Pastrňák & Igor Jelínek: „Mezi svýma“
Akustický koncert, host: Janusz Kasprowicz (PL). Dále vystoupí Stanisław Marinczenko (PL),
Krystyna Przyhoda a Roman Pluhař. / 120 Kč

pá

21
20.00
Cloe du Tré¢e KONCERT BELGICKÉ ZPĚVAČKY

Koncert pořádá Alliance Francąise Ostrava. / 70 Kč / 40 Kč pro členy Alliance Francąise
po

24
20.00
FredWesley And The New JBs FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Fred Wesley – trombone, vocals, Gary Winters – trumpet, Philip Whack – saxophone, Reggie
Ward – guitar, Peter Madsen – keyboards, Dwayne Dolphinr – bass, Bruce Cox – drums
Koncert je pořádán za �nanční podpory Statutárního města Ostravy. /350 Kč

út

25
19:00
Martin Chodúr zpívá Chanson
Zazní skladby Hany Hegerové i kultovních legend Scotta Walkera, TomaWaitse
a Roda McKuena. Za doprovodu: Vlastimil Šmída – piano, Marian Friedl – kontrabas,
Patrik Benek – bicí, Marcela Božíková – saxofon. / 200 Kč

čt

27
20.00
Boris Band Combination JAZZ

Jazzový koncert Borise Urbánka s ostravskými muzikanty. /100 Kč
pá

28
20.00
Robert Balzar Trio
Robert Balzar – kontrabas, Jiří Levíček – piano, Jiří Slavíček – bicí. / 150 Kč

po

31
19:00
LR Cosmetic Big Band SWING

Zpívají: Jana Píchová, Milan Michna, Zbyněk Terner, Martin Frynta. / 150 Kč

www.klubparnik.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 937

DANIEL BALABÁN – Live
Daniel Balabán patří již od 80. let k výrazným představitelům českého malířství.
V roce 2012 se stal laureátem Ceny Michala Ranného, ceny kterou jednou za dva
roky uděluje Moravská galerie v Brně a Společnost přátel MG, aby poukázala na
výtvarné osobnosti, jež zásadním způsobem ovlivňují výtvarnou scénu i nastu-
pující generaci umělců. Vystaveny budou dosud v Ostravě nevystavené obrazy
z posledních let. Kurátorem výstavy je Ing. Milan Weber.

so

1 15:00 Lego příběh / The Lego Movie, AU/US 2014, 100 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Zlodějka knih / The Book Thief, US/DE 2013, 131 min.
19:30 Památkáři / The Monuments Man, US 2014, 112 min.

ne

2 15:00 Bella a Sebastián / Belle et Sébastien, FR 2013, 90 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 V nitru Llewyna Davise / Inside Llewyn Davis, US 2013, 105 min.
19:30 Vlk z Wall Street / The Wolf of Wall Street , USA 2013, 180 min.

po

3 17:00 Tak užmě sakra polib, pitomče / Kyss meg for fean i helvete , NO 2013, 93 min.
19:30 Zkalená krev / Blóðbönd , IS/DK/DE 2006, 90 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

út

4 17:00 Smích racků / Mávahlátur, IS/DE/GB 2001, 102 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

19:30 August / Elokuu , FI 2011, 108 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

st

5 15:00 Poslední vrchol / La Última cima, ES 2010, 82 min. KINO SENIOR

17:00 Spi děťátko, spi / Se min kjole , DK 2009, 86 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

19:30 Táta na týden / Jeg reiser alene , NO 2011, 94 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

čt

6 17:00 Strašidla a duchové / Ófeigur gengur aftur , IS 2013, 87 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

19:30 Vzpoura v Kautokeinu / Kautokeino-opprøret, DK/NO/SE 2008, 100min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

pá

7 17:00 Synové Norska / Sønner av Norge , NO/SE/DK/FR 2011, 88 min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

19:30 Děti nosí vánoční skřítek / Tomten är far till alla barnen , SE 1999, 95min. SEVERSKÁ FILMOVÁ ZIMA

so

8 15:00 Velká oříšková loupež / The Nut Job, CA 2014, 86 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Koleje osudu / The Railway Man, AU/GB 2013, 116 min.
19:30 Philomena / Philomena, GB/US/FR 2013, 98 min.

ne

9 15:00 Lego příběh / The Lego Movie, AU/USA 2014, 100 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Philomena / Philomena, GB/US/FR 2013, 98 min.
19:30 Prodloužený víkend / Labor Day, US 2013, 111 min.

po

10 17:00 Kandidát / CZ/SK 2013, 106 min.
19:30 Koleje osudu / The Railway Man, AU/GB 2013, 116 min.

út

11 17:00 Philomena / Philomena, GB/US/FR 2013, 98 min.
19:30 Památkáři / The Monuments Man, US 2014, 112 min.

st

12 15:00 Blízko od sebe / August: Osage County, US 2013, 121 min. KINO SENIOR

17:00 Poslední vrchol / La Última cima, ES 2010, 82 min.
19:30 Nejvyšší nabídka / La Migliore o�erta, IT 2013, 124 min.

čt

13 17:00 Shun-Li a Básník / Io sono Li, IT/FR 2011, 98 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Borgman / Borgman, NL/BG 2013, 113 min. FILMOVÝ KLUB

pá

14 17:00 Nymfomanka, část I. / Nymph()maniac, DK/DE/FR/BE/GB 2013, 122 min.
19:30 Nymfomanka, část II. / Nymph()maniac, DK/DE/FR/BE/GB 2014, 123 min.

so

15 15:00 Za kamarády z pohádek 8 / Za kamarády z TV8, CZ 2014, 64 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Grandhotel Budapešť / The Grand Budapest Hotel, US 2014, 100 min.
19:30 Nymfomanka, část II. / Nymph()maniac, DK/DE/FR/BE/GB 2014, 123 min.

ne

16 15:00 Velká oříšková loupež / The Nut Job, CA 2014, 86 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Ať žije svoboda / Viva la libertà, IT 2013, 95 min.
19:30 Grandhotel Budapešť / The Grand Budapest Hotel, US 2014, 100 min.

po

17 18:30 Aleppo–zápiskyztemnoty / Alepo. Notes from the Darkness, PL 2014, 89 min. JEDEN SVĚT

út

18 17:00 Mých posledních 150 tisíc cigaret / CZ 2013, 52 min. JEDEN SVĚT

19:30 Bůhmiluje Ugandu / God Loves Uganda, US 2013, 83 min. JEDEN SVĚT

st

19 15:00 Všechno je možné / Everything is Possible, PL 2013, 54 min. KINO SENIOR

17:00 Neopouštěj mě / Ne me Quitte Pas, NL/BG 2013, 106 min. JEDEN SVĚT

19:30 Velká noc / The Great Night, CZ 2013, 72 min. JEDEN SVĚT

21:30 Elton John: Live in Las Vegas / Elton John: Live in Las Vegas, US NOČNÍ KINO

čt

20 17:00 Fire In The Land of Snow / Oheň v zemi ledu, US 2013, 57 min. JEDEN SVĚT

19:30 Horníci pod palbou / Miners Shot Down, ZA 2013, 85 min. JEDEN SVĚT

pá

21 17:00 Počátky / Beginnings, CZ 2013, 60 min. JEDEN SVĚT

19:30 Pirátské sítě / Pirating Pirates, CZ 2014, 85 min. JEDEN SVĚT

so

22 15:00 Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana / US 2014, 92min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Památkáři / The Monuments Man, US 2014, 112 min.
19:30 Grandhotel Budapešť / The Grand Budapest Hotel, US 2014, 100 min.

ne

23 15:00 Za kamarády z pohádek 9 / CZ 2014, 64 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Ať žije svoboda / Viva la libertà, IT 2013, 95 min.
19:30 Philomena / Philomena, GB/US/FR 2013, 98 min.

po

24 17:00 Trabantem až na konec světa / CZ 2014
19:30 Nejvyšší nabídka / La Migliore o�erta, IT 2013, 124 min.

út

25 17:00 Fair play / CZ 2014, 100 min.
19:30 Grandhotel Budapešť / The Grand Budapest Hotel, US 2014, 100 min.

st

26 15:00 Prodloužený víkend / Labor Day, US 2013, 111 min. KINO SENIOR

17:00 Trabantem až na konec světa / CZ 2014
19:30 Fair play / CZ 2014, 100 min.

čt

27 16:00 Letní pastviny / Summer Pasture , US/CN 2010, 85 min. FESTIVAL PRO TIBET

18:00 Slovamého dokonalého učtele FESTIVAL PRO TIBET

Words of My Perfect Teacher, CA 2003, 103min.
20:00 Tiché svaté kameny / The Silent Holy Stones, CN 2005, 102 min. FESTIVAL PRO TIBET

pá

28 17:00 Vášeňmezi řádky / Invisible Woman, GB 2013, 111 min.
19:30 Frankofonní noc

so

29 15:00 Lego příběh / The Lego Movie, AU/USA 2014, 100 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Přežijí jenmilenci / Only Lovers Left Alive, US/DE/GB/FR/CY 2013, 123 min.
19:30 Noe 2D, titulky / Noah, US 2014, min.

ne

30 15:00 Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana / US 2014, 92 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Vášeňmezi řádky / Invisible Woman, GB 2013, 111 min.
19:30 Přežijí jenmilenci / Only Lovers Left Alive, US/DE/GB/FR/CY 2013, 123 min.

po

31 17:00 Fair play / CZ 2014, 100 min.

1.-31.3. Lucia Mandicová – Hodnoty, pudy a zverstvá / výstava obrazů

so

1
19:00

Improvizační bál BÁL

Ples improvizačního divadla ODVAZ ve stylu 60.tých let. Dobové oblečení vítáno! K poslechu
a tanci zahraje Klaunská kapela se zpěvačkou Veronikou Bartošovou. V ceně vstupenky je večeře
a program. Akce se koná v restauraci U Chýlků v Ostravě-Hrabůvce. / 250 Kč

út

4
18:00

Hana Mičková a Iva Krupicová – vytrženo, zarámováno VÝSTAVA

Dvě absolventky ateliéru Obalového a knižního designu Fakulty umění Ostravské univerzity vysta-
vují své práce, převážně z let studií v ateliéru, který je zaměřen na knižní tvorbu a ilustraci. Jejich
vystavené práce vystupují z uzavřeného prostoru knih, kde z principu věcí mají funkci „doplňku“
k příběhům v nich obsažených. Nicméně kvalita práce těchto dvou výtvarnic obstojí i bez textové
složky. A tak jsou vám i prezentované, čisté a připravené ke čtení příběhů nových.
Výstava potrvá do 4. dubna.

st

5
18:00

Libuše Pernová – Astro zdraví a léčba nerostnými minerály
Podívání o dispozici k nemocím u jednotlivých slunečních znamení, o prevenci předejít jim
a rovněž schopnosti najít soulad v energetických meridiánech těla. / 60 Kč

čt

6
18:00

Marcel Konečný – Kolem světa za 99 dní CESTOPIS

Pěšky, na kole, autem, letadlem, vrtulníkem…Marcel Konečný absolvoval v roce 2013 cestu doslova
kolem celého světa, nejlepší zážitky a fotogra�e v ojedinělém cestopisu klubu Atlantik / 50 Kč

so

8
18:00

Svatební kytice aneb Tomi poβer vobě nohy DIVADLO K MDŽ

Nepoliticky korektní komedie z prostředí Ministerstva školství a osvěty. Kara�áty, trvalá, halenky
a Kláštorné červené jako hlavní atributy svátku, ve kterém hlavní roli hrají muži. U příležitosti
Mezinárodního dne žen hraje Per�dní divadlo Praha. / 80 Kč

út

11
19.00

Zdeněk Merta – Pražská svatba a jiné erotické povídky LISTOVÁNÍ

Zdeněk Merta je vypravěč s darem veselé, dobromyslné ironie. Ve svých milostných příbězích
nešetří fantazií, předvádí muže a ženy v roztodivných situacích, v čase touhy někdy naplněné
vrchovatě, ale často komicky a někdy i trapně. Vždycky to však v povídkách jiskří napětím, jestli
a jak dojde k odměně – nebo k potrestání. Někdy není úplně jasné, kdo koho svádí. Smysl pro
rytmus prozrazuje na autora jeho hudební profesi a skladba příběhů připomíná dobře režírovaný
koncert. Tím bude jistě i LiStOVáNí knihy, zvlášť když bude mít poprvé živý hudební doprovod.
Zdeňka Mertu osobně! Účinkují: Alan Novotný, Petra Bučková (alternuje Markéta Lánská)
a Zdeněk Merta. / 120 Kč / 150 Kč

st

12
18:00

Petrohrad CESTOPIS

Povídání a beseda s průvodcem, nevšední zážitky, zajímavosti, doporučení a užitečné rady na
cestu. Vše o Petrohradě, bílých nocích, ruské historii, honosné architektuře, čaji…
A na závěr ochutnávka tradičního ruského čaje. Rady na cestu. / 65 Kč

čt

13
18:00

Jeden svět – festival dokumentárních ¹lmů o lidských právech JEDEN SVĚT

Otvírák Jednoho světa s divadelním představením a �lmovou projekcí se uskuteční v kavárně
a v sále klubu Atlantik. Akci podporuje Statutární město Ostrava. Festival pořádají:
Minikino, Kino Art, Klub Atlantik, Antikvariát a klub Fiducia a Stará Aréna.

pá

14
19:00

Improvizační zápas Odvaz (Ostrava) vs. Bafni (Brno) DIVADLO

Improvizační utkání dvou moravských týmů. Přísný rozhodčí, nekompromisní pravidla,
vaše témata a skvělá improvizace! / 100 Kč

po

17 17:00 Vítejte v Loliondu / Dánsko 2013, 59 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

19:30 Raduga (slavnost duhy) / Česko 2014, 50 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

út

18 Vratislav –Wroclaw – Breslau
Celodenní zájezd do hlavního města Slezska v rámci projektu Krajem a kulturou – senior
na cestách s podporou Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. / vyprodáno

st

19 17:00 Poslední sny / Dánsko 2013, 59 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

19:30 Všechno je možné / Polsko 2013, 54 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

čt

20 17:00 S nálepkou ADHD / Dánsko 2013, 88 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

19:30 Americká zima / USA 2013, 90 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

pá

21 17:00 Eugéniové / Česko 2013, 76 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

19:30 Prales tančících duchů / Kanada, Švédsko 2013, 104 min., 70 Kč JEDEN SVĚT

po

24
19:00

Akvárium TALK SHOW

Přední český herec a zpěvák Josef Laufer, renomovaný plastický chirurg Martin Paciorek, a ostravská
revuální diva Banánová Halina hosty klubové talk show. Moderuje Lukáš Melník, na piáno doprovází
Václav Kramář. S podporou Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. / 150 Kč

út

25
19:00

15 dkg brutality v pohádkách SCÉNICKÉ ČTENÍ

Strach a běsy v příbězích, které po staletí děsí nejen děti. Scénické čtení ze souborů pohádek,
legend a bájí celé Evropy. Schovat se po peřinu je jedinou možností k záchraně života.
Čtou Vladimír Šmehlík, Radim Kačmarský, Dušan Zakopal a Milan Šťastný. Pořadem provází
Veronika Rychtová. / 30 Kč

st

26
18:00

Proč mít starost o Tibet? BESEDA

Vzpomínka na ilegální cestu do Tibetu a přemítání o svědomí a lidských právech – beseda
s Martinem Bursíkem a Kateřinou Jacques. / 60 Kč

čt

27
18:00

Ivo Dokoupil – Mongolsko CESTOPIS

Putování historií a současností Mongolska – země posledních kočovníků, kde se jezdci na koních
jako Indiáni prohánějí stepí i vysokými horami. Podíváme se k vysokohorskému jezeru Chovs
Gol, do starodávného hlavního města Karakoramu i do pouště Gobi, kde se doslova pod nohami
nacházejí kosti pradávných dinosaurů. Ve spolupráci CK Kudrna. / 50 Kč

pá

28
19:00

Seriálové šílenství – impro dabing ¹lmových ukázek DIVADLO

Populární disciplína improvizačního divadla Odvaz. Tentokrát na vlně seriálů. / 100 Kč
po

31
19:00

Bezruči v Atlantiku – Taky fajny synek SCÉNICKÉ ČTENÍ

Život je jako stáčená vodka, nikdy nevíš co ochutnáš. Forrest Gump sprintuje přes Mariánské Hory.
„Bezruči, Metanol, Ostrava, Kolečko, Krajčo, Baroš, Kajnar, Nohavica – překrásně krásná smrtící
kombinace nebo neškodná prasečí polívka“ říká režisér Filip Nuckolls o chystané premiéře insce-
nace Taky fajny synek. www.bezruci.cz / 30 Kč

Ostrau der Kulturpunkt
Čtvrté česko-německé kulturní dny v Ostravě
Pořádá klub Atlantik ve spolupráci: Katedra germanistiky FF OU, Katedra cizích jazyků VŠB-TUO,
Goethe Institut Praha, DAAD. Za �nanční podpory: Statutární město Ostrava, Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz, společnost SIEMENS

www.klubatlantik.cz, Čs. legií 7, tel.: 599 527 110

do
28
.3
.2
01
4

15:00 Lego příběh
17:00 Zlodějka knih
19:30 Památkáři

15:00 Bella a Sebastián
17:00 V nitru Llewyna Davise
19:30 Vlk z Wall Street

17:00 Tak užmě sakra polib, pitomče
19:30 Zkalená krev

17:00 Smích racků
19:30 August

15:00 Poslední vrchol
17:00 Spi děťátko, spi
19:30 Táta na týden

17:00 Strašidla a duchové
19:30 Vzpoura v Kautokeinu

17:00 Synové Norska
19:30 Děti nosí vánoční skřítek

15:00 Velká oříšková loupež
17:00 Koleje osudu
19:30 Philomena

15:00 Lego příběh
17:00 Philomena
19:30 Prodloužený víkend

17:00 Kandidát
19:30 Koleje osudu

17:00 Philomena
19:30 Památkáři

15:00 Blízko od sebe
17:00 Poslední vrchol
19:30 Nejvyšší nabídka

17:00 Shun-Li a Básník
19:30 Borgman

17:00 Nymfomanka, část I.
19:30 Nymfomanka, část II.

15:00 Za kamarády z pohádek 8
17:00 Grandhotel Budapešť
19:30 Nymfomanka, část II.

15:00 Velká oříšková loupež
17:00 Ať žije svoboda
19:30 Grandhotel Budapešť

18:30 Aleppo–zápiskyztemnoty

17:00 Mých posledních 150 tisíc cigaret
19:30 Bůhmiluje Ugandu

15:00 Všechno je možné
17:00 Neopouštěj mě
19:30 Velká noc
21:30 Elton John: Live in Las Vegas

17:00 Fire In The Land of Snow
19:30 Horníci pod palbou

17:00 Počátky
19:30 Pirátské sítě

15:00 Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana
17:00 Památkáři
19:30 Grandhotel Budapešť

15:00 Za kamarády z pohádek 9
17:00 Ať žije svoboda
19:30 Philomena

17:00 Trabantem až na konec světa
19:30 Nejvyšší nabídka

17:00 Fair play
19:30 Grandhotel Budapešť

15:00 Prodloužený víkend
17:00 Trabantem až na konec světa
19:30 Fair play

16:00 Letní pastviny
18:00 Slovamého dokonalého učtele

20:00 Tiché svaté kameny

17:00 Vášeňmezi řádky
19:30 Frankofonní noc

15:00 Lego příběh
17:00 Přežijí jenmilenci
19:30 Noe 2D, titulky

15:00 Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana
17:00 Vášeňmezi řádky
19:30 Přežijí jenmilenci

17:00 Fair play 7.
–
12
.4
.

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851 www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, Ostrava 1, tel.: 596 138 821
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